

# Årsberetning 2023 og sæson 23/24

Denne årsberetning er for halvandet år; hele 2023 og første halvdel af 2024

## Ny regnskabsperiode

I 2023 blev der indkaldt til ekstraordinær generalforsamling, med det formål at stemme en vedtægtsændring igennem, hvor regnskabsåret flyttes. Vedtægtsændringen blev stemt igennem, og den kommende regnskabsperiode vil være den første der følger det nye regnskabår fuldt ud. Vi har valgt at flytte regnskabsåret, så det følger holdenes sæsoner.

## Udskiftninger

Ved sidste generalforsamling blev Emil Øst Jensen valgt ind, og han har taget kampen op som foreningens kasserer. Selvom det var lidt krævende at få Emil igang ved banken, er han nu fuldt ud oppe og køre, og klar til at aflægge første regnskab.

Arne har valgt at takke af som revisor efter dette regnskab. Vi vil gerne takke Arne for det arbejde han har lagt igennem mange år!

## Internt i bestyrelsen

På møde i foråret har bestyrelsen fået lavet/opdateret årshjul og vores bestyrelseshåndbog. I samme ombæring har vi forsøgt at om-organisere os i bestyrelsen, så de forskellige ansvarsområder vi har er delt ud. Det har givet et godt overblik over hvilke områder vi er belastede på, og hvilke vi skal ud og finde frivillige til.

## Hjemmeside

Foreningens og landsdelsholdenes hjemmeside har fået et mindre visuelt make-over.

I 2024/25 vil vi have fokus på at skabe mere liv på hjemmesiden og på de sociale medier. Vi søger efter frivillige der kan være med til at styrke os på den front.

## Sportscenteret

HHG har i 2023 været repræsenteret i bestyrelsen, og er det igen i 2024.

Vi synes vi har et godt samarbejde med centeret, og den nye center-leder, Bjarne, er kommet rigtig godt fra start.

Caféen er i 2024 overgået til at blive driftet af sportscenteret, og vi ser frem til et tæt samarbejde til de aktiviteter vi har i centeret.

Der er i 2024 kommet nyt gulv i multihallen, og forhåbenligt er 2025 året hvor gulvet kan skiftes/repareres i gymnastik-hallen.

Sportscentert har udover gymnastikken i 2023/24 været vært for en del store arrangementer. Bl.a. EM i ultimate, DM i vægtløftning, DM uge, mm.

Gymnastikken fylder godt i arenaen. Der har i 23/24 været DGI-stævner, Verdenshold, Megamix, Gjellerup Sdr.s forårsopvisning, Efterskolestævne, Teamgym DM og DM i tumbling. Så selvom

## Hammerum Herred Gymnastik

Holingknuden 3, 7400 Herning

CVR: 35954708

[www.HammerumGym.dk](http://www.HammerumGym.dk)

[HammerumHerredGymnastik@gmail.com](mailto:HammerumHerredGymnastik@gmail.com)

arenaen nok mest var tænkt som håndbold-arena, har vi efterhånden gjort den til vores nye hjemmebane.

De gode faciliteter og mange muligheder får mange roser til diverse stævner.

## Forårsfesten

I forbindelse med at DGI har rykket deres forårsstævne til Sportscenteret har vi valgt at rykke forårsfesten med. Det har både i 2023 og 2024 foregået i den gamle opvisningshal. I 2023 deltog omkring 180, hvor antallet i 2024 dog kun var 120.

Vi ser det som et plus, at gæsterne ikke skal transporteres ud til et andet sted, og vi er glade for at det nu kan være samme sted som opvisningerne. Dog er de nye rammer knap så intime, og vi vil derfor arbejde mod at få skabt nogle andre rammer for festen. Til "morgenmødet" til forårsstævnet kom en del god feedback til festen.

Det er vores mål, at forårsfesten skal være en begivenhed hvor hele området mødes, og fejre gymnastikken – områdets foreninger og ledere, tidligere gymnaster og andre med tilknytning til gymnastikken i området

## Megamix

Megamix er nu på 3. år i Sportscenteret og både vi og gæsterne er glade for faciliteterne. Stævnet ligger lige efter håndbolds påskestævne, så der er tryk på centeret i den periode. Vi er meget taknemmelige for det arbejde centerets personale leverer, selvom det er en tid med meget arbejde. Det er en oplevelse i sig selv at se hallerne være fyldt med tusindvis af håndboldbørn, for blot få timer senere at være omdannet til gymnastik-stævne, med opvisningskullisser og fest-sal. Begge år har budt på deltager- og tilskuere-rekord. 1300 deltagere og ca 500 ekstra tilskuere i 2024. Stævnet giver et godt overskud, der både bidrager positivt til foreningen, og samtidig er der plads til at godtgøre de hold der hjælper til.

Det er en fantastisk flok af frivillige der arrangerer stævnet – dem er vi meget taknemmelige for.

## Landsdelshold

Medlemstallene for landsdelsholdene har i sæson 23/24 været de samme som 22/23, 229 medlemmer (eksklusiv turister). Der er generelt en nedadgående tendens for antallet af drenge, hvor antal piger er stigende. Sammenligner man med årene lige inden coronaen tog fat, så mangler vi stadig omkring 40 – 90 gymnaster for at være oppe på samme niveau.

I 2023 var ynglingeholdet, Spring Elite og juniorholdet i Italien, og ynglingeholdet igen i 2024.

Vi er glade for at gymnasterne har mulighed for at tage på rejser, hvilket tilføjer noget ekstra til landsdelsholdene.

Ligeledes har juniorholdet og Spring Elite været i tivoli og lave opvisning, hvilket også bidrager til de gode oplevelser på holdene.

Juniorholdet og Spring Elite var i juni 2024 ved tekstilmuseet og åbne udstillingen "We are the Champions". Selvom vejret ikke var helt med den dag, fik de fremmødte en oplevelse, og gymnastikken blev hevet lidt ud af de vandte rammer.

Vi håber i fremtiden at vi kan få gymnastikken mere ud i byen, og fortælle mere om vores idræt.

### **Hammerum Herred Gymnastik**

Holingknuden 3, 7400 Herning

CVR: 35954708

[www.HammerumGym.dk](http://www.HammerumGym.dk)

[HammerumHerredGymnastik@gmail.com](mailto:HammerumHerredGymnastik@gmail.com)

Kontingenterne på juniorholdene blev justeret op til sæson 23/24. Kontingtet blev sat ned fra 1200 kr til 1000 kr. Dette føres videre til sæson 24/25.

Her er det også aftalt at eventuelle midler fra frivillige opgaver og sponsorater skal være med til at bringe 2. rate (ydelseskontingentet) ned.

Vi oplever at der er stor interesse for springhold for piger. Som noget helt specielt i Hammerum har vi et juniorhold kun for spring-piger, nemlig Spring Elite. Det ser dog ud til at der er en voksende interesse, så vi vil sammen med LU kigge på om der skal laves nye initiativer.

For drengene er der en landsdækkende tendens, hvor der gennem en årrække har været faldene tilslutning til drengegygnastikken. I Hammerum er specielt juniorholdet gået kraftigt tilbage i antallet af drenge. Det er også en udvikling vi er opmærksomme på i bestyrelsen, og som vi vil arbejde med at få vendt.

Det skal dog bemærkes, at vi til trods for tilbagegang, stadig har et af danmark's største juniorhold, når det kommer til drenge.

## Udlejning

I corona-årene var der et stort dyk i antal timer udlejet i gymnastik-hallen. Vi er nu oppe på nogenlunde samme belægning som før Corona – omkring 2000 årlige timer.

HGF har i sæson 24/25 trukket sig fra deres eftermiddagstid om onsdagen, og vi har pt ikke hold/foreninger der har villet overtage tiden. Vi har planlagt at prøve nogle lidt andre tiltag om onsdagen i løbet af sæsonen.

## Faciliteter

I foråret 2024 har vi fået indkørt systemet PE remote care. Det er et system der skal hjælpe med at holde styr på vores redskabspark og reparationer.

Af store indkøb kan nævnes pegasus og airtrack, som begge står i hallen – efter lang tids venten. I vores depot-rum er der blevet ryddet op, og lavet opbevaringsplads til alle foreningens hold. Vi har planlagt at musikanlægget i hallen skal opgraderes, så det bliver nemmere at betjene, og med mulighed for at tilslutte bluetooth. Derudover har vi et længere projekt kørende, med at få etableret en trappe fra hallen op på balkonen.

## Visioner

Bestyrelsen har i 2024 været igennem en selv-afholdt visions-workshop, hvor vi har afdækket nogle områder vi mener kunne være spændende at arbejde med i fremtiden, og sat nogle mål. Med den struktur vi har, står det klart, at vi er nødt til at lave et bredere samarbejde med at få defineret en egentlig vision.

Vi har startet et forløb op sammen med DGI Midtjylland, hvor deres dygtige konsulenter vil hjælpe os igennem processen.

Vi vil i efteråret 2024 indkalde til en visionsworkshop, hvor vi håber at alle vores samarbejdspartnere kan deltage.

Forhåbenligt er det starten på et stærkere gymnastik-miljø i Midtjylland / Hammerum.

## Hammerum Herred Gymnastik

Holingknuden 3, 7400 Herning

CVR: 35954708

[www.HammerumGym.dk](http://www.HammerumGym.dk)

[HammerumHerredGymnastik@gmail.com](mailto:HammerumHerredGymnastik@gmail.com)